
 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Direttore: Prof. Mariano Porcu 

  

Il Segretario Amministrativo: Giorgia Diana - Via Sant’Ignazio, 78 – 09123, Cagliari   
Tel +39 070/6753724 – email giorgia.diana@unica.it; https://www.unica.it 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 305 del 

28 marzo 2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015; 

VISTO il D.R. n. 656 del 24/06/2021 con la quale è stato assegnato al prof. Mariano 

Porcu l’incarico di Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

con decorrenza 01/07/2021; 

VISTE le richieste del prof. Antonello Podda e della dott.ssa Ester Cois di 

procedere con il pagamento della quota di partecipazione alla “Third 

International Conference of Scuola Democratica” - FEE - Early Bird Tenured 

Academic, che si terrà a Cagliari; 

VISTO il D-Lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche amministrazioni; 

VISTO l’art. 25, comma 2, lett. a) del d.l. 66/2014 convertito nella legge n. 9/2014, 

secondo cui la partecipazione di un dipendente ad un seminario o ad un 

convegno non integra la fattispecie dell’appalto di servizi di formazione e, 

pertanto, alla specifica ipotesi non si applica la normativa sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

OGGETTO: Pagamento quote di partecipazione alla  “Third International Conference of 

Scuola Democratica” per il prof. Antonello Podda e la dott.ssa Ester Cois  

Quota di iscrizione pari ad € 188,52 oltre IVA 22 % per un totale pari ad € 377,04 +IVA al 

22% 

FINANZIATO DA FONDI DI ATENEO 

mailto:giorgia.diana@unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page


 

2 
 

CONSIDERATO che la quota la quota di partecipazione alla “Third International Conference 

of Scuola Democratica” graverà rispettivamente sul fondo: 

PREMIALITA_2020_COIS per la dott.ssa Cois e sul fondo 

PREMIALITA_2020_PODDA per il prof. Podda;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria su entrambi i fondi da parte della Segreteria 

Amministrativa; 

CONSIDERATO che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento verrà pubblicato 

ai sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

DISPONE 

ART. 1 di autorizzare la Segreteria Amministrativa all’iscrizione del prof. Antonello 

Podda e della dott.ssa Ester Cois alla “Third International Conference of 

Scuola Democratica”- FEE - Early Bird Tenured Academic- a valere 

rispettivamente sui fondi di ricerca PREMIALITA_2020_PODDA e 

PREMIALITA_2020_COIS; 

ART. 2 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web 

istituzionale, sottosezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Mariano Porcu 

                Sottoscritto con firma digitale 

 


		2024-04-05T15:04:09+0200
	IT
	Mariano Porcu




